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Schleifvlies-Werkzeuge

Unsere Schleifvlies-Werkzeuge sind lieferbar als

Schleifvlies-Lamellen-Rader, -Walzen und -Schaft-
bursten (das Schleifvlies-Material wird quer zur
Laufrichtung auf einen Kern aufgebracht)

gewickelte Schleifvlies-Radder und -Walzen (das
Schleifvlies-Material wird spiralférmig um einen
Kern gewickelt und mit Polyurethan ausge-
schaumt)

Schleifvlies-Lamellen-Kombi-Rader, -Walzen und
Schaftbirsten (Schleifvlies- und Schleifband-La-
mellen gemischt)

Schleifvlies-Wellenringe (das Schleifvlies-Material
wird wellenférmig auf einen Kern aufgebracht)

Sonstige Schleifvlies-Artikel (z.B. Schleifvlies-
EK-Ring, Schleifvlies-V-Ring, Schleifvlies-Teller-
birsten etc.)

Die Schleifvlies-Artikel sind in allen géngigen
Materialien und Kérnungen lieferbar.

Zur Erhéhung der Standzeit kdnnen die Schleif-
vlies-Artikel (ausgenommen gewickelte Schleif-
vlies-Artikel) noch zusétzlich imprégniert werden.

Die gewickelten Schleifvlies-Artikel Typ SVG sind
in unterschiedlichen Ausfihrungen lieferbar, von
einer zéhen und geschlossenen Bindung bis hin
zu einer offenporigen Bindung.

Haupteinsatzgebiete:

» Mattieren und Satinieren von Oberflachen

» Entgratung von Metallen

» Verrundung von scharfen Kanten

» Entfernung von Bohr- und Lasergraten
» Entfernung von Anlauffarben

» Verfeinerung der Oberflachenstruktur
» Erzielung einer definierten Rauigkeit

» Reinigung und Finisharbeiten von Bandern und Zuschnitten

Erzielung eines homogenen Oberflachenbildes
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Tellerbursten

Unsere Tellerbiirsten sind in einer
Vielzahl von unterschiedlichen Aus-
fiihrungen lieferbar, z.B.

p

Gestanzte Ausfihrung (Borsten-
stellung gerade und schrég)

Tellerbirste Typ K (Besatz ist in
Kunststoff eingegossen - Borsten-
stellung gerade und schréag)

Schleifvlies-Tellerbirste

(als gewickelte Ausfiihrung und
auch als Schleifvlies- und Schleif-
vlies-Lamellen-Kombi-Ausfihrung)

Schleifteller mit Schleifband-
Material (sehr harte Ausfihrung -
zur Entfernung von hohen Graten)

Haupteinsatzgebiete:

» Entgratung von Flachteilen

» Anbringung einer definierten Kantenverrundung
» Erzielung eines gleichméBigen Oberflachenbildes

KopfbUrsten

Kopfbirsten fir die Bearbeitung von Hohlwaren.
Die Geometrie der Kopfbirsten wird individuell an
das zu bearbeitende Werkstlick angepasst.

Géngige Besatzmaterialien:

» Schleifborsten (Polyamidfasern mit
Schleifkorn durchsetzt)

» Polyamidfasern (ohne Schleifkorn)

» Naturfasern (z.B. Fibre,
Rosshaar, Ziegenhaar usw.)

» Drahte (alle géngigen Dréhte -
z.B. VA-Draht, HSS-Draht usw.)
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Géngige Besatzmaterialien:

Schleifborsten
(Polyamidfasern mit Schleifkorn durchsetzt)

»

Polyamidfasern (ohne Schleifkorn)

Naturfasern (z.B. Fibre, Rosshaar, Ziegenhaar usw.)

Dréhte (alle gdngigen Drahte - z.B. VA-Draht, HSS-Draht usw.)
Schleifvlies-Materialien

Schleifband-Materialien
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Walzenbursten

Walzenbursten fur die Bearbeitung von
Hohlwaren und auch fir plane Metall-
und Holzoberfléchen.

Die Ausfihrung der Walzenbrste wird
individuell an das zu bearbeitende Werk-
stiick angepasst.

Géngige Besatzmaterialien:

» Schleifborsten (Polyamidfasern mit
Schleifkorn durchsetzt)

» Polyamidfasern (ohne Schleifkorn)

» Naturfasern (z.B. Fibre, Rosshaar,
Ziegenhaar usw.)

» Dréhte (alle gdngigen Dréhte -
z.B. VA-Draht, HSS-Draht usw.)

Polierringe

Alle Polierringe sind lieferbar als

»

Tuch-Polierringe

Das Besatzmaterial ist reines Baumwollmaterial zum Vor-
polieren, Polieren und Abglénzen. Die Tuchringe sind
lieferbar in verschiedenen Faltungen und in unterschied-
lichen Tuchqualitdten - von sehr weichem Tuch bis hin zu
einem schweren Tuchmaterial.

Zur Erhéhung der Standzeit sind einige Tuchqualitaten
auch als appretiertes Tuch lieferbar.

Sisal-Tuch-Polierringe
Das Besatzmaterial ist eine Kombination aus Sisal-Gewe-
be-Material und Baumwolltuch zum Vorpolieren. Diese
Ausfiihrung ist lieferbar in verschiedenen Faltungen. Zur
Erhéhung der Festigkeit und der Standzeit konnen diese
Ringe mit unterschiedlichen Imprég-
nierungen versehen werden (von
einer weichen bis hin zu einer
sehr harten Imprégnierung).

Sisal-Kordel-Ringe

Das Besatzmaterial ist
Sisal-Kordel zum Vorpolieren.
Zur Erhéhung der Festigkeit
und der Standzeit konnen diese
Ringe mit unterschiedlichen Im-
pragnierungen versehen werden (von
einer weichen bis hin zu einer sehr harten
Impréagnierung).
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Schleifband-Lamellen

Rader und Faltenringe

Unsere Schleifband-Artikel sind in einer
Vielzahl unterschiedlicher Materialien
und Kérnungen lieferbar.

Zu Erhdhung der Standzeit kénnen
diese Artikel noch zusétzlich imprég-
niert werden.

Schleifbander

Kornarten:

» Aluminiumoxid
» Siliciumcarbid

» Zirkonkorund

Tragermaterialien: Polyester,
Baumwolle, Polycotton und Papier

Gewebematerial: Y-, X- und J-
Gewebe und E-Trager (Papier)

Lieferbar in allen gdngigen
Kérnungen und Abmessungen.

Schleifvlies-Bander

Kérnungen:

» grob

» mittel

» sehrfein

» super fein

» ohne Korn

lieferbar in allen gdngigen Abmessungen.

EntgratbUrsten

Bursten fur die unterschiedlichsten Ent-
gratarbeiten, als Rundblrsten, Schaft-
bursten, Topfbirsten, Zopfbirsten etc.
in allen gangigen Besatzmaterialien
(z.B. Draht und Schleifborsten) lieferbar.
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Haupteinsatzgebiete aller Bursten:

POLIEREN

Materialien:
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Buntmetalle
Holz
Kunststoff

Produkte:

Tafeln

Bleche

Platinen

Topfe

Spulen

Armaturen

Stanz- und Biegeteile
Zierleisten

Rahmen und Profile
Beschlage

Griffe

Skisohlen

Bearbeitungen:
Mattieren
Satinieren
Birsten

Polieren

Hochglanz
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SCHLEIFEN

Materialien:
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Buntmetalle
Holz
Kunststoff

Produkte:

Stanz- und Biegeteile
Platinen
Verkleidungen
Rahmen und Profile
Skisohlen

Griffe

Beschlage

Bearbeitungen:
Aufrauen
Einebnen
Glatten
Schleifen
Vorbereiten
Entzundern

Mattieren
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ENTGRATEN

Materialien:
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Buntmetalle
Holz
Kunststoff

Produkte:
Stanzteile
Feinschneidteile
Laserbleche
Grinlinge
Getriebeteile

Profile

Bearbeitungen:
Entgraten
Verrunden
Glatten

Mattieren
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Unser Anspruch und unsere Motivation Vision
Das einzig sichere und stabile im industriellen Umfeld ist der Wir wollen unsere Kunden mit innovativen und individuellen L6-
Wandel. Dabei spielt es keine Rolle, ob sich der Prozess, die sungen rund um die Oberflachenbearbeitung begeistern.

Anlagentechnologie, der Werkstoff oder die Kundenanforde-
rungen andern. Denn egal was es auch immer ist, es stellt eine
Herausforderung an die Entwicklung, die Beschaffung und die
Umsetzung dar.

Die Grundlage hierfir ist unsere werteorientierte und verantwor-
tungsvolle Zusammenarbeit mit unseren Kunden und Lieferanten,
die unser P.S.E. Team auszeichnet.

Damit Sie mit all diesen Punkten nicht alleine agieren missen,
stellen wir uns mit lhnen zusammen lhren Herausforderungen und
erarbeiten Losungen, mit denen wir gemeinsam erfolgreich die KUﬂdennUtzen
Zukunft gestalten.
Verlassen Sie sich auf:

» Unser sehr breites Lieferprogramm

Ihre Anforderungen sind unser Maf3stab ) Unsere innovativen Produkic
Fur Werkzeuge sind Qualitat, Kosten und Nutzen wichtige Anfor- » Unsere kompetenten Mitarbeiter als Ihre Ansprechpartner
derungen. Um diese zu erflllen, arbeiten wir mit Maschinen neus-
ter Technologie, benutzen Materialien namhafter Hersteller und

definieren mit unseren Kunden zusammen die Werkzeuge, um fir » Unsere gleichbleibend hohe Qualitat
den jeweiligen Prozess die bestmdglichen Ergebnisse zu erzielen.

» Unsere individuellen Lésungen

» Unsere Werkzeuge, die auf hre Anforderungen und Prozesse
Die Basis fur eine erfolgreiche Zusammenarbeit sind der Aus- optimal abgestimmt sind

tausch von Fachwissen, Verstandnis fur die Prozesse unserer

Kunden und deren Anforderungen sowie persénliche Kontakte,

die auch im digitalen Zeitalter unentbehrlich sind.

Unsere erfahrenen Mitarbeiter bringen ihr Wissen ein, um im Aus-
tausch mit den Kunden deren Anforderungen zu verstehen und
neue Werkzeuge zu definieren. Diese werden mit der Technik und
der Fertigung in Produkte umgesetzt, die den Kunden unterstit-
zen, Lésungen zu implementieren und Vorteile fir den Produk-
tionsprozess sowie fur ein besseres Kosten-Nutzen-Verhéltnis zu
erhalten.
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Umfangsgeschwindigkeiten (Schnittgeschwindigkeit) in m/s

U/min
100
200
300
400
500
600
700
800
900
1.000
1.200
1.400
1.500
1.800
2.000
2.500
2.800
3.000
3.200
3.500
4.000
4.500
5.000

Werkzeug-Durchmesser in mm

20
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9
1.0
13
5
1,6
1.9
2,1
2,6
2,9
3.1
3.3
3,7
4,2
4,7
5,2

40
0,2
0,4
0,6
0,8
1.0
1.8
1.5
1.7
1.9
2
2,5
2,9
3.1
3,8
4,2
52
5,9
6,3
6,7
7,3
8,4
9,4
10,5

50
03
0,5
0,8
1,0
s
1.6
1.8
2
2,4
2,6
&l
&7
&
4,7
5,72
6,5
7.3
7.9
8,4
9.2
10,5
11,8
131

80
0,4
0,8
13
1,7
2,1
2,5
2,9
&3
3,8
4,2
5,0
59
6,3
7.5
8,4
10,5
11,7
12,6
13,4
14,7
16,7
18,8
20,9

100 125 150 180 200 250 300 350 400 500 600 700 800
0,5 0,7 0,8 0,9 1,0 1.3 1,6 1.8 2,1 2,6 31 3,7 4,2
1.0 7,8 1,6 1.9 2 2,6 & 37 4,2 52 6,3 73 8,4
1.6 2,0 2,4 2,8 3l &% 4,7 515 6,3 7.9 9.4 11,0 12,6

21 2,6 &1l 3.8 4,2 52 6,3 73 8,4 10,5 12,6 14,7 16,7
2,6 8% &% 4,7 52 6,5 79 9.2 10,5 131 15,7 18,3 20,9
3.1 89 4,7 57 6,3 75 9.4 11,0 12,6 15,7 18,8 22,0 25,1

3,7 4,6 55 6,6 759 9.2 11,0 12,8 14,7 18,3 22,0 25,6 29,3
4,2 52 6,3 73 8,4 10,5 12,6 14,7 16,7 20,9 251 29,3 33,5
4,7 5,9 7.1 8,5 9.4 11,8 141 16,5 18,8 23,6 28,3 33,0 37,7
52 6,5 7.9 9.4 10,5 131 15,7 183 20,9 26,2 31,4 36,6 41,9
6,3 7.9 9.4 11,3 12,6 15,7 18,8 22,0 251 31,4 &7/ 44,0 50,2
73 9.2 11,0 13,2 14,7 18,3 22,0 25,6 29,3 36,6 44,0 51,3 58,6
7.9 9.8 11,8 141 15,7 19.6 23,6 27,5 31,4 B9 471 55,0 62,8
9.4 11,8 141 17,0 18,8 23,6 28,3 33,0 37,7 471 56,5 65,9 75,4
10,5 13,1 15,7 18,8 20,9 26,2 31,4 36,6 41,9 5288 62,8 733 83,7
118,11 16,4 19,6 23,6 26,2 32,7 8BS 45,8 52,3 65,4 78,5 91,6  104,7
14,7 18,3 22,0 26,4 29,3 36,6 44,0 51,3 58,6 733 87,9 1026 117,2
15,7 19,6 23,6 28,3 31,4 39.3 471 55,0 62,8 78,5 94,2 109,9 1256
16,7 20,9 25,1 30,1 33,5 41,9 50,2 58,6 67,0 83,7 100,5 1172 134,0
18,3 22,9 27,5 33,0 36,6 45,8 55,0 64,1 733 91,6 1099 1282 1465
20,9 26,2 31,4 37,7 41,9 5283] 62,8 733 83,7 104,7 1256 1465 1675
23,6 29,4 35,3 42,4 471 58,9 70,7 82,4 942 1178 1413 1649 1884
26,2 32,7 39.3 471 52,3 65,4 78,5 91,6 1047 1308 157,0 1832 2093

Achtung: Die mégliche Umfangsgeschwindigkeit ist stark abhéngig von der Werkzeugart und dem Einsatz.
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